
 1 

      

 

 

 

N. 541 
del Reg.Gen.   

  
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

COPIA 

 

N°   114     in data   20.04.2011    
 

OGGETTO: 

 

Piano Sociale di Zona 2010-2012 – Area disabilità - Impegno di spesa di € 168.019,01 per 
servizi a sostegno delle persone diversamente abili prive di supporto familiare(dopo di noi). 

 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 23   del 24.05.2010 di approvazione del Bilancio di Previsione anno 2010 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 



 2 

 

 

 

 

    

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- la legge regionale n.19/2006 ed il relativo regolamento di attuazione n.4/2007 

promuovono qualificano e sostengono l’integrazione socio-sanitaria, al fine assicurare in 

maniera integrata i bisogni dei cittadini, in termini di  recupero e mantenimento 

dell’autonomia personale, d’inserimento sociale e miglioramento delle condizioni di vita e 

di tutela della salute; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 19/02/2010 del Comune di Molfetta,  e 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 30/04/2010 del Comune di Giovinazzo  

è stato approvato il 2° Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale Molfetta-Giovinazzo-

Distretto Socio-Sanitario n.1 ASL BA., per il triennio 2010/2012, che, tra l’altro, prevede 

interventi in favore delle persone diversamente abili senza riferimenti familiari; 

- obiettivo dell’intervento è quello di sostenere le persone diversamente abili, prive di 

supporto familiare, attraverso l’inserimento in strutture residenziali, in grado di assicurare 

l’assistenza alla persona, nonché un progetto di recupero e di sviluppo dell’autonomia 

personale; 

- le risorse finanziarie accreditate per tale intervento, (€168.019,01 ) rinvenienti dal 1° 

Piano Sociale di Zona, 2005/2007, sono state riproposte nella nuova programmazione 2010-

2012, in quanto reiscritte  nei residui di stanziamento; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Ritenuto  dover prendere atto della  somma di € 168.019,01 rinveniente dal 1° Piano Sociale 

di Zona 2005-2007, concernente la misura a sostegno delle persone diversamente abili prive 

di supporto familiare, attraverso l’inserimento in strutture residenziali. 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente richiamato e 

riscritto:  



 3 

1) Dare atto che la somma complessiva di € 168.019,01 rinveniente dal 1° Piano 

Sociale di Zona 2005/2007 è stata riproposta nella nuova programmazione 2010-2012 in 

quanto riscritta nei residui di stanziamento. 

2) Dare atto, altresì, che la somma di € 168.019,01 risulta già  impegnata nel seguente 

modo:   € 156.165,00 al cap. 31211  imp.n.3210 del bilancio 2005; 

- € 11.854,01 al cap.31182 imp.n.1231/10 del bilancio 2008 

3) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art.151 comma 4 del T.U.E.L. 

n.267/2000. 

4)  Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Capo 

Settore Economico Finanziario e al Direttore Generale del Comune di Giovinazzo, per 

quanto di rispettiva competenza. 

Il Dirigente 

    f.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 

 

 

/ca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

   IL DIRIGENTE  

f.to  dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL  5 MAGGIO 2011  AL 20 MAGGIO 2011 

 

        

                                    

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 

             f.to dott. Michele Camero 

          

 

 


